
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR e-mail: 

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 

 

 
 
 

EDITAL N.º 413/2025-PRH 

 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e 
considerando o Edital n.º 285/2025-PRH, de 05 de setembro de 2025, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

1. Redefinir o cronograma para a realização do teste seletivo aberto pelo Edital n.º 
285/2025-PRH no que se refere à data para o resultado final, por motivo de ordem técnica. 
 

EVENTO DATA 

Resultado final 03/12/2025 

 
 

2. Ficam mantidas as demais datas e prazos definidos no edital normativo da 
seleção. 
 
 
 

Maringá, 28 de novembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

